
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI
  

Numero Registro Generale 153 del  21-01-2020
Numero Settore 32

 

 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI - FNA 2018 APPROVAZIONE
GRADUATORIA BENEFICIARI LETTERA B)

 
 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELL’UFFICIO DI PIANO DELL’ATS IN NOME E PER CONTO
DEI COMUNI DELL’ATS DI TERMOLI:

TERMOLI (COMUNE CAPOFILA), ACQUAVIVA COLLECROCE, CAMPOMARINO, CASTELMAURO,
CIVITACAMPOMARANO, GUARDIALFIERA, GUGLIONESI, LUPARA, MAFALDA, MONTECILFONE,

MONTEFALCONE NEL SANNIO, MONTEMITRO, MONTENERO DI BISACCIA, PALATA, PETACCIATO,
PORTOCANNONE, SAN FELICE DEL MOLISE, SAN GIACOMO DEGLI SCHIAVONI, TAVENNA

 
VISTA

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 488 dell’11/12/2019 con la quale la Regione Molise ha
autorizzato la proroga della vigente programmazione zonale fino al 30 aprile 2020, assicurando agli
ATS le risorse necessarie per dare continuità ai servizi;
la Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli del 19/12/2019 n.23 con la quale si
dispone la proroga del Piano Sociale di Zona dell’ATS di Termoli al 30/04/2020;
la determinazione dirigenziale n. 2751 del 23/12/2019 con la quale si è provveduto a prorogare fino
al 30/04/2020 il contratto a tempo pieno e determinato stipulato con l'Avv. Antonio Russo,
coordinatore del’ATS di Termoli, in scadenza al 31/12/2019, confermando le responsabilità
amministrative e gestionali;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 165 del 20/05/2019 con la quale la Regione Molise ha
approvato il “Programma Attuativo "FNA 2018 - interventi in favore di persone in condizioni di
disabilità grave e gravissima assistite a domicilio"- e Disciplinare per la realizzazione del programma
attuativo servizi ed azioni per persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio;

RICHIAMATA 
la propria determinazione n. 1213 del 04/06/2019 con la quale si è provveduto a recepire le
indicazioni della Regione Molise, giusta Deliberazione di Giunta Regionale n.165 del 20/05/2019
approvando l’Avviso Pubblico – FNA 2018 – INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE CON
DISABILITA’ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO”;

1/3DETERMINAZIONE N. 32  DEL 21-01-2020



la propria determinazione n. 1401 del 04/07/2019 con la quale si è provveduto a riaprire i termini di
presentazione delle domande di accesso al Programma Attuativo FNA 2018 fissando i nuovi termini
dal 04/07/2019 al 15/07/2019 ore 12:00;

DATO ATTO che nel termine suindicato sono pervenute complessivamente n. 40 domande per destinatari
lettera B);
 
CONSIDERATO che:

l’ATS di Termoli, ai sensi e per l'effetto degli articoli 7 e 8 del predetto Avviso Pubblico, nella qualità
di soggetto attuatore del programma regionale FNA 2018, ha espletato la fase del procedimento
istruttorio previsto per la verifica di irricevibilità e inammissibilità delle domande pervenute come da
verbale prot/UdP n. 51374 del 22/08/2019;
gli adempimenti procedurali propedeutici alla redazione delle graduatorie per tipologia di utenza,
come stabilito dagli articoli 8 e 9 dell'Avviso Pubblico in oggetto, sono rimessi ad una apposita
Commissione di Riferimento, formalmente nominata dal Responsabile Amministrativo dell'Ufficio di
Piano con propria determinazione n. 1479 del 17/07/2019;

DATO ATTO che la suddetta Commissione, relativamente alla lettera B, ha concluso le operazioni di
valutazione di competenza, come da verbali n. 1 del 23.08.2019 e n. 4 del 12.12.2019, provvedendo
nell'ordine:

a prendere atto che 36 domande sono ammesse a valutazione;
a prendere atto che 4 domande non soddisfano i criteri contemplati nell’art. 7 dell’Avviso Pubblico e
pertanto sono ritenute escluse;
all'esame dei 36 progetti come da verbale n. 4 del 12.12.2019;
a formulare, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti all'articolo 4 dell'Avviso Pubblico in oggetto,
la graduatoria dei beneficiari con relativo punteggio ed importo destinato;

VERIFICATO che il Disciplinare per la realizzazione del Programma Attuativo FNA 2018 “Interventi a
favore di persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio” di cui alla lettera B) prevede un
contributo per la realizzazione di un progetto di autonomia per i minori;

CONSTATO che nella seduta del 12/12/2019 la Commissione di Riferimento ha valutato i progetti di cui
alla Lettera B, redigendo graduatoria dei progetti ammessi al beneficio e dei nonammessi (Allegato A1) che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 2737 del 20/12/2019 è stata approvata la graduatoria
provvisoria dei progetti ammessi al beneficio e dei non ammessi;
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare, per gli adempimenti di competenza, la graduatoria dei
minori beneficiari di cui alla lettera B, destinatari degli interventi di area previsti dal programma regionale
FNA 2018, giusta D.G.R. n. 165 del 20/05/2019;
 
 

DETERMINA

DI APPROVARE le parti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
DI DARE ATTO che la graduatoria dei progetti Lettera B) - FNA 2018 si compone di una sezione di idonei
beneficiari e di una sezione di non ammessi (Allegato A1) e costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
 DI FARE PROPRIE le risultanze della Commissione di Riferimento per il Programma FNA 2018 di cui ai
verbali del 23/08/2019 e 12/12/2019;

2/3DETERMINAZIONE N. 32  DEL 21-01-2020



 
DI APPROVARE la graduatoria relativa alla Lettera B) (Allegato A1) per il Programma FNA 2018;
 
DI DISPORRE che la pubblicazione della graduatoria sul sito Web del comune di Termoli, Comune capofila
dell’ATS di Termoli, www.comune.termoli.cb.it nella dedicata sezione “ AVVISI” ha valore di notifica a tutti
gli effetti per tutti i soggetti interessati e quindi di avviso ufficiale;
 
 DI LIQUIDARE con successivo provvedimento, a titolo di anticipazione, alle famiglie dei minori beneficiari
l'80% del finanziamento concesso, previa acquisizione di apposita dichiarazione di avvenuto avvio dei
progetti, firmata da un genitore o esercente la potestà parentale o tutore del minore beneficiario e
controfirmata dal legale rappresentante del soggetto realizzatore e dall'Assistente Sociale competente per
territorio;
 
DI NOTIFICARE, per i consequenziali adempimenti gestionali di rispettiva competenza, il presente
provvedimento al Servizio Sociale Professionale competente per territorio.
 

   
   

    
 
 
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

DELL'ATS DI TERMOLI
  f.to AVV. ANTONIO RUSSO
     
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELL'ATS DI

TERMOLI
  AVV. ANTONIO RUSSO
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 32  DEL 21-01-2020

http://www.comune.termoli.cb.it/

